[image: image1.jpg]Intersindical dos Eletricitérios do Sul do Brasil

Intersul – 057/2013
Florianópolis, 17 de setembro de 2013.

Ilmo. Sr.
Nelson Antonio Vieira de Andrade
Diretor Superintende da Fundação Eletrosul de Previdência e Assistência Social - Elos
Ref.: Planos Eletrosul BD e CD

Prezado Senhor,

Os Sindicatos que compõem a Intersul têm recebido indagações quanto ao plano Elos BD e CD no que se refere aos fatos decorrentes da queda de rentabilidade dos investimentos, em 2013, bem como dúvidas gerais.

Neste contexto, com o objetivo de qualificar o diálogo junto aos trabalhadores, solicitamos aos gestores do Plano Eletrosul BD e CD, bem como os(as) conselheiros(as) eleitos(as) pelos trabalhadores, representantes dos respectivos planos, a participarem de um encontro com os empregados, o mais breve possível.
O referido encontro deverá ser feito nas dependências da Sede da Eletrosul, com retransmissão para todas as áreas descentralizadas da Empresa, com o fim de interagir junto aos participantes dos respectivos planos no sentido de repassar informações e dirimir dúvidas.

Atenciosamente,

Rosilene Gomes Viana

Secretária Geral

C.c.: PRE/DA/DF/DE
PAGE
Secretaria INTERSUL – Rua Lacerda Coutinho – Centro – CEP – 88015-030 - Florianópolis/SC
Fone (48) 3879 -3011 / 91083437 / (49) 9919-9538 – E-mail: rosilene@intersul.org.br

[image: image1.jpg]